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rozvracen líike se ta-s- i mnoin ve dr lia šlaslná Kurs jest zave-

den proto aby pokud možno nej-

více českých zen bylo vycvičeno v

postulování prvé pomocí pří ná
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prosto vyloučeno že by poslucha-

čky musely jití do poje nebo že

by bvly kdy nuceny skládali zkou- -

lo úplné zaplaveno Souedi za
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piovobiip' hopodářfkdio vvbonť

f' S do dopiml j"íiž bude ro

! V)í''iii (dlM'jiám dl ti

f fit tc (v!u doporučení loiípé

ipÍKti Svobody 'yoiU Aí boHjio

ti r tk ' ho v1'oni p F 1 Kulíik

ivolil k" nip!tí pro
noví-i-

zvlnil hí élí'ni'k o úpií"'h Svo-

body ZlHlIlpec odborky Sout li

iiifiižfké pan VoiiiWk přinesl na

'n'ci požadovaného obnoxti pro

pět wl (lolbiťíl — I 'iesi

in alty pan I'' l Kulák pií své

Tkli do Cn-ť- ' uéinil ojiat i'i')ií by

tam poiádabi porátkciu rervn-- c

zvléitní selnie
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na iiéb'hí piedn:'
íko-véli-

vvboru ohledné pořadu pro
ieléiií přednášku proť I'ísi'-k- é

lio — Méstské radé bude podána
žádost aby se vyslovila pro sanio-tatnos- l
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b !o povolfiio t2"'Ml Zítkou
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KRAJAN ZABIT AUTEM

Krantišik Schuuian z rí lilií'

ta jižní 11 ulii i nedoMid v jmudé--

ráno do práci' Z domovu v vsel

iíed šedinou hodinou ranní i za

ijáku jaký v tu dobu panoval
losíal se jiMi na 11 a laekson

il„ kdež byl zabit autem náklad-dn- i

Hlava mu b la rozražena a

icžli mohl bytí naložen do vozu

lili i ii ii
'
i ií ii o skonal k zármnl

'f Vkusné zařízený a bohaté

bený obchod doutuíkářsky1

ídÍ Václav Dušátko v 5 1202

13 ul Na ftklaJě má velký
Ir dýmek jakož i veliké řáso

abáku ktiílavóho iíjupavébo i

iacílio Doutníky jeho jnou k
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Zdobení hrobů a ueléní památ-

ky padlých národních reku na

poli slávy za iifjsvětější práva lid-

ská jest krásným a ustáleným

zvykem amerického lidu — Krás

uý zvyk tento osvojily sobě i zdej-

ší české sdružené spolky ft proto

jako každého roku i letos ucti-

ly výroční památku tobolo vý-

znamného dm uspořádáním dů-

stojného programu který v nedě-

li dne ){ června odbýván byl v

síní řádu Slavín Slavnostní řeč

v síni i na blízském národním

hřbitově pronesl svými vždy krás-

nými a vzletnými slovy vážený

krajan pan Pobdan Kilipi ev fa

rář z Clarkson v které přimlnu
val se i vřele o podporu Červené-

ho kříže — J)eii byl neobyčejně

pěkný návštěva přímo obrovká
a úspěch slavností nad očekávání

zdárný lítk že členové řádu Sla

vín co hlavní pořadatelé slavno-

sti mohou býti f průběhem jejím

nanejvýše spokojeni I'' M

Kdo potřebujete moderní

oblek navštivte

Jirku Piťhu
326 Brandeia Theatre

Bldg Omaha Neb

jenž vás v každém ohle-

du jistě uspokojí

ženým Když si dříve opatřili z

lan si nový plovárny loďku do--tři-
li

se k ohroženému domku v

němž uib'i! ' Monlsay sc viijí

rodinou Vsiebui byli úilnč mo-

kří a zkřehlí řitlačelli v koutě

světnice Když je pnliíMHlé yne-sl- í

do loďky byli celí roradftsf

učni a nimi i sousedi klcří jim

poskytli ochotně přístřeší

PuibnKtoiiská dráha oznámila

Že iieinuže s uléitoslí říci kdV bu-

de na její trati mezi Omahou n

Lincoln zase zavedt-n- doprava

ještě ve st ředu o II hodi-

ně dopolední b ki trať u Plattc

íee nežli v ď-lc- jďné míle pod

viehii A -- i t ri až člyi
i míle délky

tratě na lilii ('lialco ho vodou

leženo Spojení s Lincoln j'"-- t

na trati při východním

břehu leky po trati Plat Isuioulh-sk- é

Vlaky dráhy Missouri Paei

ťie ješlč ve středil O ioledllách

nemohly hýli vypravovány

spojení bylo zpřclrhá
no liikých škod naděláno

býti ve středu v Omaze

známo biky dráhy M k O

i ly ve st ředil před oolednein ji
v pohylm a rovněž ivlaky Norlh

veleen--k- é dráhy V údolí Pap

ji životosprávu i rodiny aby vy-

stříhána byla nemocem n za hra-

nování života lidem v nebepečí
'C ocitnuvším lde siíše o založe-

ní kursu který jest průpravou
pro kurs ošetřovatelský jaký mu

sí prodělali ošetřovatelky klerč

m- podrobují zkouškám a pak jak
již praveno jest to kurs jenž má

naučili zeny jak mají se zachová-

vali při liešléslíell ti nehodách

neJi muže přijíli lékař 1'čitclka

kursu jesi zajisté všem krajíin-kán- i

známa jako dobrá t'eška n

proto s duvěrou muže každá žena

do kursu se hlásili neboť vysvět-

lení se jí os)aiic takového jaké-

ho by sotva jinde se dočkala

Wlitclkou kursu jest paní lena
Miikovská a přejeli si nčklcrá

paní nebo dívka bližšího vysvětit'

n9" Nejkririiiřjíí druhy hya
hů tulipánů a narťÍMMÍi pn
umní aáx-r-í těz jiné kvjtou

"ostliny jako cLrysanlhenurn
Sezona lepení nástěnného J

papíru barvení i bílení po- - k
koíii a zvenčí vašich domíí

"ifiáty ií kapradiny dostaneti

'tuupiii čwkčho zahradníka

tínáře ALBERTA HRUBANA

:9 a Dorcas ul Tclcjthorm : —

rM)íky Jlarney 2'M Keitidcnci
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jest v proudu Veškeré prá- -
[

ee v obor ten spadající Jj

vkusně dokonale a za při- -

měřené ceny vykonává sta- - 6íu svc roi niv Ni' iiiiuan nia itres
Dobrá chuť základem tráveníní ochotné jí vyhoví TeleloilIljtO ry vo s známyi si ll nevidél pí ijíždéjírího nita

icsl nad ''bou deilník líí na číslo lVd "ilťló

)ies Veier je V hotelu Priillll Frank Lanpaul a Syn -In' S I' Israii z ns i ( na ji

Zdvořilé rčení "Přeji váni do-

bré chutnání" není bezvýznam-

né protože dobrá chuť skutečné

jest z pomocníků rádného trávení

nejuiocnčjší a ne jdúležitčjší Ne

spolehliví lepiči a barvíři i

v čís 1201 na jižní 13 ulici [

I 1 ul na aul ii Svi'íovy
poli-énos- t i byl zadrže-- policií za

iríéinoii vyšd řováiií

Krajan narodil e
ulo bylv tratě teto Mealiv poškoze-

ny ale vlaky byly posílány přes
mále-l- i chuti k jídlu užívejte Tři
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praktický pluubkř

pcatuiovtný pro Omaha South

Omaha

ykonáva vMy práci prvul tHd
'i oboru pluuibuf-nkíi- zaváděni

Spodního toppnl plynovodá vo- -

'ovodíi a pod Opravy jsou SÍ

"vlaStnoKtí a vykonávám jt k

plnému tiKpokojouí Veákurí
trfcd víotije no ta největíí píěo

Na skladě mají velký vý-bě- r

všeho druhu zaručených j

barev šlčleú říms a skla j'
nci ovo Jéčivé Hořké Víno 'Trimed VJ lokv v 1'lzniej v králov- -

'cllile ) huni VOJCII-

skčho ti jiroio každá paní i dívka

česká zajímající se o věc nyní
nám všem tak důležitou nechť se

do schůze dostaví Která se licho

diá súčasl nit i kursu ošetřovatel-

ského nechť se přihlásí k jiné

práci pro americkou vlast která

po ochotných rukách louží Za-

čátek seli úze jesl V H hodili Večer

rvfinui'"i Dráha l'uion Pacific

měla olué tratě přes priisek Lam uers American Klixin Tentolví ( eském a do Ann-rik- p'ije V přízeň krajanům se po £

roučí J2 !) lr a o poleiluacli všechny
lék je připraven z výtečných léči-

vých hořkých bylin -- - je to lék
iiřed jedenácti léty s tleerou

z Kladna a za nedlouho
hne

její hvlv ve slillie liliumtratě Fr Langpaul a Syn SInikoli nápoj Vvčistí vnitřnostilak přijela za ním manželka je

io Anežka k deerou Annou Za
Pappillion klceá budí

eprve dns
trať přes
otevřena navrátí chuť k jídlu a pomáhá trá

ýpoíty adarma ZavolejU au f
elufonsm: Tyler 12'J9
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Praha se ubytovali : Cena $100 V lékárnách — Ni-

kdy neříkejte že tomu kdo trpíJos H Krutovi! Thurslonbyly v lowé kdež spadlo místy až

Ó naletí vodv lívchlost větru nad

ii V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

9
rciimat ismem nebo ih-i- i rn Iríí ni

ní pomoci Doporučujíc mu Tri- -

Nebe Alb Novotný Tábor So
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iiéstnan byl po celou dobu v ta-

víme Myl členěni Moderních

Dřevinu Mimo manželku a jme
lovaué dvě dcery zain-eháv- zde

cŇlé bratry lana a Freda jakož

sestru Annu provdanou Peter-ioiiovo- u

Pohřeb jeho bude se od-

bývali e středil Večer Z donlu

anulkii čís 121!) na ji II ni na

''esky Národní hřbitov a si ' pé-- í

iohrobníka l''r latidy Vňem

loi!sta!ýiil vyslovujeme Haši

soustrast !

?ASE KŘUPEJ NA

SCHNOUCÍ PAŽIT

(Imaltou činila ls mil za hodinu

ťoun-i- l Mlul ls blo od sednu'

ulice západní úplné pod vodou je

iieruv laminem a prcsvcuciie se o

opaku le to výborný b'k t'v proNÁROKY NA OSVOBOZENÍ

Ma na ukladé vidy vnik 4 rá
oby ínrHtvólio ruxnúlio mua
jakož i riiainunitch doináťlch
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moíno (ibjudutl tolofoimm
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IENI TO
"idtiou hanbou dlužiti se pe-íz-

c

i ncjlfpHÍ lid- - v kiíždť--

íěatí so dluží Vypůjčováním
''(11115 se stává že množství

doirt jest imiožiuiio dostatí hc

tomto hvřt ku předu

Jly níituie liojnoNt peněz a

líiŽciue pújrky rychle učinil

ri npjbližňífli sdružení po

'latfíťh Zlíňme !li"i0lKMl(M)
i 10(1 státním dozorem

otoky polimoždéiiiny a pod Ceu ráno Sklepni mist- -šté ve st ře

liostí bvlv vhiide zatopeny i mo Ti kteří ne pocud nedali % růz- -
na 2") a "Oe v lékárnách poštou
'ió a liOe Jos Triuer velkovýrobnotok bvlv vesty pie-

-

Imliiinsky
ee léku m ]'{:{! S Ashland avesměs strhán v a donrtva na uli

Chicago II! — Advcrtiseiiiciit

jiých příčin zapsat mohou po-u-

tak učinit

Ze 2ulsii kteří se na reKbtrač
ní den dali zapsat pro odvod 1"

''iá jak ze záznamu shledáno či

ní nároky na osvobození od vo

POMOCNÝ VÝBOR

cích stížetia a místy vúbee p'i'ru
šeiut Indiánský potok vystoupí
z břehu hned v úterý po li bml ve

černí Pasažéři kteří chtěli přeotročena vlast jako parným
A do 1 června P'17 Vvdava- -

edrein vyschlý pažit jehož ko
jeti do Oiuiihv pouliční ilr'iou

t I Pokroku odvedli Českémuřinky zničeny hlodavým tajuvni
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ADOLr MIÓKA a HYN nmjltoU
("Hltt iul(iS jim iihvfctěviilky iim mIii

1'ruvA íeska kuchyni kuleťnlkuvA Hto-I-
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Ze sbírky u Váe Kořínka

lak již dříve sděleno guvernér

koná své dílo spásy a záchrany

lliekory ul bylo mttropeno umo

ho škod větrem jenž ničil vy

tahovadlo Teleromií koly pudě
:{ ul bvly větrem rozvikláuy O

byviitclstvo v sousedství l'iei

Moreiiee Nebr l isí
před zahynutím jest £ I "( U x i se

"seville lelejínifieky uvědomil vo

lebního komisaři Moorheadu
ii ktlož z jakékoliv příči-

ny opomenuli se k registraci do-

stavil mohou se nyní ještě dáli za-

psut
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S'is'ra"ni karty podle ubeeedv za
liJtNi krajanů se sšbi aby byb

í f 1 slavnosti tak jevbuté le

na západ

líeka Klkhoin ve Waterloo vy

stoupila ples lochy t piikťvlil vo
- i i

příčinou připravení třech seun
tu A
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